
Resumé 

Název bakalářské práce: Znalost dětí o křesťanství na Základní škole Švabinského 

v Sokolově 

Jméno autorky: Olga Jandejsková  

 
Bakalářská práce se zabývala problematikou znalostí dětí na vybrané základní škole. Byla 

vybrána škola v České republice, která se nalézá v prostředí, jenž po druhé světové válce a 

zejména v době komunistické totality již nenavázalo na křesťanské kořeny. Je to prostředí 

lhostejné pro působení křesťanské víry. Vybrána byla tedy škola v západních Čechách. Škola 

na které průzkum probíhal, je Základní škola Švabinského v Sokolově. 

 

Cílem bakalářské práce je zjistit, jaké znalosti mají děti na Základní škole Švabinského 

v Sokolově.  

 

Struktura práce měla čtyři části. 

V první části bylo popsáno prostředí, v kterém se základní škola nalézá. 

 

Druhá část je zaměřena na dotazník, který žáci školy vyplňovali. Jde o dotazník, jehož otázky 

se opíraly o učení Katechismus katolické církve.  

 

V třetí části bylo popsáno, jak byl dětem dotazník zadáván, a jaké byly reakce dětí při 

zadávání. 

 

A nakonec ve čtvrté části byly shrnuty výsledky dotazníku. Byly porovnávány výsledky 

vzhledem k věku dětí, byly porovnávány typy otázek, v kterých byly děti nejsilnější a naopak. 

Dále byly nastíněny výsledky ve vztahu k pohlaví, školním výsledkům, místa bydliště či 

k jejich osobní víře. 

 

Závěrem lze konstatovat, že vzhledem k tomu, že děti Základní školy Švabinského v 

Sokolově nevyrůstající v křesťanském prostředí, mají určité znalosti a povědomí  o 

křesťanství. 

 



Klíčová slova: znalosti, základní škola, křesťanství, Katechismus katolické církve, víra, 

svátosti, morálka, modlitba 

 

 

Počet slov 

Stránky : 47 

Slova : 9 761 

Znaky (bez mezer): 52 046  

Znaky (včetně mezer): 61 109 

Odstavce :  1 389 

Řádky :  2 445 

Počítáno včetně poznámek pod čarou 

 


